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Tidsbruk i folkehøgskolen 
 

Undersøkelsen viser store variasjoner i tidsbruken for både administrasjon, undervisning, 
vaktmester og internat/kjøkken ved folkehøgskolene. Slik må det nødvendigvis være fordi skolene 
er svært ulike, både i forhold til hverandre, men også innbyrdes fra ett år til ett annet. 
Undersøkelsen viser ingen fasit, men er ment som en hjelp for skolene til å vurdere egen 
ressursbruk. 
 
Tid brukt til administrasjon 
Folkehøgskolerådet konstaterer at skolene bruker ulik mengde ressurser til administrasjon. I noen 
tilfeller kan en innvende at årselevtallet i 2006 var spesielt og at en satser på en administrasjon i 
forhold til ”et annet elevtall.” 
Staten gir som kjent tilskudd til 1 kontorstilling, pluss (60 % av en stilling + 0,5 % av en stilling per 
elev). For 110 elever gir det 100 % + 60 % + 55 % = 215 % stilling. 

 
Tid brukt til undervisning 
Det viser seg at skoler konverterer undervisningsressurser til bruk i andre deler av skoledriften. I 
mange tilfeller kan det være legitimt, men skolene må være oppmerksom på at dette ikke må svekke 
undervisningstilbudet og det sosialpedagogiske arbeidet ved skolene. Skolene bør også være bevisst 
på at pengene brukes til å dekke andre utgifter enn det staten normalt gir tilskudd til.  

 
Tid brukt til vaktmesteroppgaver 
1 skole bruker 3 stillinger på vaktmesteroppgaver, 1 skole: 2,4 stilling, 12 skoler: 2 stillinger, 34 
skoler: 1 stilling, 3 skoler: under 1 stilling. Til sammen er det 95 stillinger innen dette området i 
folkehøgskolen. Dette er selvsagt avhengig av hvordan skolen drifter eiendommen med egen 
arbeidskraft/kjøper tjenester, gammel/ny bygningsmasse m.m. 

 
Tid brukt av IKV (internat, kjøkken) 
Når det gjelder kjøkken/internatstillinger, bruker en ulike titler fra skole til skole. Det betyr at 
summen av stillinger ved skolene er det interessante ved sammenligning. 
En skole med ca 40 elever har 9 elever per ansatt. Videre viser det seg at tre skoler med elevtall på 
henholdsvis 51 – 127 – 140, har 33 elever per ansatt!  Dette er ytterpunktene i undersøkelsen.   
 
Med hilsen for Folkehøgskolerådet 
 
 
Leon Haugsbø/s/      Odd Arild Netland /s/   
Leder        sekretær 

 
 
 
 
Vedlegg: Resultat av tidsbruksundersøkelse – anonymisert. 


